462 Gabriel Kolenda, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum, ingressus 1.XII.1636, 
annorum 30, sacerdos; post varia officia in Ordine executa, nominatus Episcopus Polocen
sis an. 1652; annis 1655-1665 Administrator Metropoliae Kioviensis in temporalibus, dein 
Metropolita (1665-1674) et Protoarchimandrita Basilianorum ab an. 1661, saltem unius 
partis Religiosorum, et postea ab an. 1667 totius Ordinis, mense Martio (4-5), in Capitulo 
Berestensi an. 1667. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis..., pag. 15.

super haec dedi has literas meas, m anu mea propria, penes consuetum  sigil
lum  Officij mei, (/. 91v) subscriptas.

D abantur Vilnae, die 23 Augusti, Anno 1665. —
Apud has L iteras subscriptio talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus 

M etropolitanus. L.S.
Quae quidem  Literae, modo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 

offerenti, cum  suis originalibus, datae et extraditae sunt. Vilnae, u t supra.
Anno D. 1728, die 25 Sept. Ego B arnabas Swidnicki, O.D.B.M., Notarius 

Apost. has Copias cum suo originali authentico collationatas a me, et de 
verbo ad verbum  concordantes affirmo. In  quorum  fidem subscribo. Idem,
qui supra. Mathias Casimirus Gudelewicz

Apost. et Actor. Consistorii Episcopatus Vilnen. 
Not. Pubi, (mpr)

5tum Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, 
die vero mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra- 
scripti praesentia, com parens personaliter Rd.ssimus Pater et Dominus Leo 
Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Be- 
rezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascrip tas originales ad acta 
obtulit, scriptas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum  
idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad 
verbum  concordantes. —

Gabriel Kolenda, Dei et Sedis S. Apostolicae gratia M etropolita Kijoven- 
sis, Halicensis, to tiusque Russiae, Archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis, 
Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohiloviensis, Proto A rchim andrita Ordinis D. 
Basilij Magni, A rchim andrita Suprasliensis, e t Berezvecensis: —

Notum  facio praesentibus Literis meis unicuique ad cujus notitiam  prae
sentes attineren t, praecipue vero Illustrissim is Dominis Patribus Episcopis et 
Admodum R.dis Patribus Consultoribus, ac to ti Ordini Sancti Basilij Magni, 
quod notabilem  sentiens in me debilitatem  ac proinde inhabilitatem  in senec
tu te m ea ad regim ina Ecclesiae Sanctae, et simul expavescendo ne post fata 
mea bona M etropolitana vertan t in rapinam  et ruinam , veluti ipse expertus sum 
post decessum  antecessoris mei, a Congregatis Supraslen. Admodum Rn.dis in 
Christo Consultoribus Ordinis expetierim, u t m ihi praesentent dignum e gre
mio Ordinis, qui et Successor esse possit, Coadjutorem ; veluti iustis requisitis 
meis satisfaciendo, Admodum Rn.di Patres Consultores praesen tarun t mihi in 
Coadjutorem  Admodum R.dum Patrem  Cyprianum Zochowski,463 Archimandri- 
tam  Leszczynensem, quo ego peram anter (/. 92) acceptato, his literis meis

463 Zochovskyj Cyprianus, Basilianus, Alumnus pontificius Collegii Graecorum, ingres
sus 2.III.1658, annorum 23, ordinatus sacerdos 29.IV.1663, egressus die 17.VIII.1664, lau
reatus in philosophia et theologia; post varia munia in Ordine executa, ut Archimandritae

facio cautionem , quod conform ando me ad iura servientia Ordini S. Basilij 
Magni, non ullum  alium  Coadiutorem  et Successorem  m eum  habebo ac apud 
Sedem Sanctam  Apostolicam promovebo, p rae ter quam  praefatum  Dominum 
Patrem  Cyprianum  Zochowski, quem  obligo, quatenus nullum  sibi sternat 
p raetextum  ad Proto-Archimandriam , mihi tan tum  M etropolitae ad tem pora 
vitae in Congregatione habita Brestae,464 sub praesidentia Illustrissim i Domini 
N untij Apostolici perm issam  ex gratia Religionis. E t super haec ego M etropo
lita  dedi hoc scriptum  m eum  penes sigillum solitum, cum subscriptione 
m anus m eae propriae.

D abantur Supraslij, die 10 Iulij, Anno 1674. Apud has literas subscriptio 
talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus M etropolitanus. — L.S. —

Quae quidem  literae, m odo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus, datae et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut

SUpra' Mathias Casimirus Gudelewicz
Apostolicus Actorum Consistorii Episcopatus Viln.

N otar. Publicus
Anno D. 1728, die 25. 7bris: In frascrip tus praesentes Copias cum suo 

originali authentico a m e collationatas, et de verbo ad verbum  concordatas 
testor, in quorum  fidem subscribo. Byt. Barnabas Swidnicki, O.D.B.M. Notarius 
A postolicus,........

бтим Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, 
die vero m ensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra scri
p ti praesentia, com parens personaliter R.ndissimus Pater et Dominus Leo 
Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Be- 
rezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infra scriptas originales ad 
Acta obtulit, scrip tas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in 
latinum  idiom a versas, fideliter per me et explicatorem  styli collationatas, de 
verbo ad verbum  concordantes: —

Cyprianus Zochowski,465 Dei et Sedis Sanctae Apostolicae gratia Archiepi- 
scopus M etropolitanus Kijoviensis, Haliciensis, et totius Russiae, Archiepisco- 
pus Polocensis, Episcopus Vitepscensis, Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohi- 
loviensis, A rchim andrita Leszczynensis : —

Leszczynensis ab anno 1668, dein Dermanensis (ab an. 1670), Auditoris Metropoliae (ab 
an. 1668); anno 1671 nominatus Coadiutor Polocensis cum tit. Vitebscensis Episcopi, et 
a die 1 Junii 1671 Coadiutor Metropoliae, in qua 11 Februarii 1674 successit (1674-1693); 
cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 268-269.